
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 004, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da
Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria N. 1.258, de 23/05/2022,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73,
inciso IV, resolve:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão
Examinadora referente à Seleção Pública para professor Substituto da Carreira de
Magistério Superior regida pelo Edital N. 201/2023 indicados pelo Departamento de
Pediatria e Puericultura (DPEP), conforme Ata N. 01, de 10 de janeiro de 2024 do
DPEP/CCS/UFSM.

- Profa. Rejane Bermudes Costa Beber - Professora do Magistério Superior,
Departamento de Pediatria e Puericultura – Titular.

- Profa. Tatiane de Campos - Professora do Magistério Superior,
Departamento de Pediatria e Puericultura - Titular.

- Profa. Elaine Verena Resener - Professora do Magistério Superior,
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, Titular.

- Profa. Roseli Henn - Professora do Magistério Superior, Departamento de
Clínica Médica - Suplente .

- Profa. Maria Clara Valadão - Professora do Magistério Superior,
Departamento de Pediatria e Puericultura - Titular.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAM SCHOENAU


	PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 004, DE 11 DE JANE
	WILLIAM SCHOENAU


